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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 23. februar 2001 {{SPA}} dagsordenspunkt 
rådsmøde (udenrigsministre) den 26.-27. februar 2001 {{SPA}} vedlægges Udenrigsministeriets reviderede 
aktuelle notat om et af de punkter, der forventes optaget på dagsordenen for rådsmødet.

REVIDERET AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet, S.8 Dato: 16. februar 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
26.-27. februar 2001

Dagsordenspunkt 4: Den 
Demokratiske Republik Congo 

Nyt notat

På rådsmødet (udenrigsministre) den 22.-23. januar 2001 fordømte Rådet mordet på præsident Kabila og udtrykte på ny 

sin støtte til Lusaka-aftalen. På rådsmødet den 26.-27. februar 2001 forventes situationen i Den Demokratiske Republik 

Congo (DRC) vurderet i lyset af de seneste begivenheder. 

Rådet forventes, på baggrund af bl.a. rapporter fra EU{{PU2}}s særlig udsending for de Store Søers område Aldo 

Ajello, at drøfte hvilke indsatser EU eventuelt kunne bidrage med for at fremme en fredelig løsning på konflikten. 

Herunder forventes bl.a. følgende emner drøftet: deployering af MONUC; afvæbning, demobilisering og re-integration 

af militsstyrker; igangsættelse af den nationale politiske dialog; humanit& r støtte; opfølgning på rapport om ulovlig 
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udnyttelse af naturressourcer i DRC; samt villighed til at overveje sanktioner mod parter, der ikke opfylder 

forpligtelserne i forhold til aftaler om DRC.

Danmark støtter fortsat Lusaka-aftalen, som det eneste bredt accepterede grundlag for fred i DRC. Lusaka-aftalen 

indebærer bl.a. indsættelse af en FN-styrke (MONUC) bestående af militære observatører støttet af soldater samt 

igangsættelse af en national politisk dialog. Danmark har bidraget med en stabsofficer og en militær observatør til 

MONUC samt ydet finansiel støttet til facilitatoren for den nationale politiske d ialog. Danmark opfordrer parterne til at 

respektere Lusaka-aftalen samt relevante FN resolutioner og giver fuld støtte til FN ekspertpanelet vedrørende ulovlig 

udnyttelse af naturressourcer i DRC.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om konflikten i de Store Søers område forud for 

rådsmødet (udenrigsministre) den 22.-23. maj 2000.
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